様式第６号(第２条関係)

委員会等の会議録

１ 会議名 令和７年度 第２回菊川公民館運営審議会

２ 議題

(１) 令和７年度菊川公民館事業(経過)報告について

(２) 令和８年度菊川公民館事業計画(案)について

(３) その他

３ 開催日時 令和７年 10月 24日(金) 18時 25分から 18時 40分まで

４ 開催場所 菊川公民館(菊川農村研修センター)研修室

５ 傍聴者数 ０人

出席者

６ 委員氏名
田中 恵和、德田 真、石川 良子、津々木 美里、井関 裕子、

清家 輝彦

７ 担当所属

所属名 菊川公民館

担当職員

(職・氏名)

館主 藤村 雄二

館長 前田 和紀

主事 猪野 誠史

８ その他の

所属

所属名

出席職員

(職・氏名)

議事内容(次ページから)

発言者 発言内容

藤村館主

  前田館長

猪野主事

田中会長

猪野主事

田中会長

猪野主事

清家委員

委員一同

猪野主事

田中会長

委員一同

田中会長

(開会挨拶)

(挨拶)

それでは、これ以降の議事進行を田中会長にお願いします。

 議題に移ります。協議事項(１)令和７年度菊川公民館事業(経

過)報告について、説明をお願いします。

(令和７年度菊川公民館事業(経過)報告について説明)

 説明を受けました事業報告につきまして、何か質問や意見等あ

りませんか。

事務局からですが、２月の「常会対抗グラウンドゴルフ大会」は

秋に開催する予定でしたが、秋はいろいろ行事があって自治会が

忙しいということで、２月に延期しています。２月には「レクリエ

ーション大会」もありますが、藤村館主と協議した結果、両方開催

するのは難しいということで、公民館としては「常会対抗グラウン

ドゴルフ大会」を優先して開催したいと考えているのですが、皆さ

んどうでしょうか。

「ふるさとまつり」がない時にちょっとレクリエーションでも

できればという感じでしたので、今年は「ふるさとまつり」もある

ことですしかまいませんよ。

(了承)

では今年度は「常会対抗グラウンドゴルフ大会」を優先して開催

したいと思います。以上です。

ほかにはありませんか。

(意見なし)

それでは続きまして、(２)令和８年度菊川公民館事業計画(案)

について、事務局から説明をお願いします。

発言者 発言内容

猪野主事

田中会長

委員一同

田中会長

清家委員

猪野主事

清家委員

猪野主事

田中会長

委員一同

田中会長

(令和８年度菊川公民館事業計画(案)について説明)

説明を受けました事業計画(案)につきまして、何か質問や意見

等ありませんか。

 (意見なし)

それでは、(３)その他に移ります。御意見等ありませんか

 「お魚さばき教室」はどうですか。

魚の状況次第なのですが、去年は開催できるほどの魚が獲れな

いということでした。

講師と相談してもらって、夜に集合するのであれば平日の方が

良いので、実施できるようなら声を掛けます。

承知しました。お願いします。

そのほか、御意見等ありましたらお願いします。

(意見なし)

では、今日の審議を終わります。どうもお疲れ様でした。